ma. & ceteri DD. t Tertiō extende legem nostram, vt procedat etiā vxor non cōmisi delictū, propter quod mereatur pœna mortis, sed alia miliore, nā confiscabitur etiā dos nō solū quoad eius proprietatē, sed etiā quoad fructus rerū dotaliū marito pertinētes pro oneribus matrimonij, iuxta l. pro oneribus. C. de iure

doti. & l. dotis fructus. ff. eo. quia est alienatio necessaria, quare fieri potest in præiudicium mariti, arg. text. in l. alienationes. ff. fami. ercisc. hanc quæstionē discutit loā. Lup. in rep. rub. de don. int. vi. & vxo. §. 66. nu. 23. ad fin. veri. parti ratione, eamq; indecimam reliquit, sed Ant. Go. in. l. 78. Tau. tenuit verā esse extensiōnē. n. 6. & ibi loā. Lup. n. 2, citas Bar. & D. D. hoc tenētes in l. quinq; legibus. ff. debon. dāna. Ancha. & alios in. c. de cōsiderat, de hæret. in. 6. Albe. 3. par. statutorū. q. 4. 5. & 6. idē voluit Did. Caste. in. d. l. 78. in fi. quibus accedo limita, vt in gio. seq.

G L O S . II.

1 Dos nō confiscatur ex delicto vxoris, quoties ex pacto vel statuto vir lucratur eam, vel partē eius, sed cōstante matrimonio bonis dotalibus potietur fiscus.

2 Dos nō cōfiscatur ex delicto vxoris, quoties ex pacto ea debet restituī dotanti soluto matrimonio, sed eo cōstante bonis dotalibus potietur fiscus.

b Pueda perder en parte o en todo sus bienes dotales. Nota ex lege ista, quod dixi in gl. precedēti, nu. 2. Limita tamē & restringit huius legis decisionē duplīciter. Primo, nisi ex pacto vel statuto vir lucratur dotē, vel partē dotis, tūc siquidē delictū vxoris, vel eius bonorū cōfiscatio nō noceret marito, sed ei dos salua maneret: & fiscus soluto matrimonio eā restituere tenebitur marito, vt probat tex. in. d. l. quinq; legibus. ti. de bon. dāna. iuncta. l. seq. & ibi D. D. notat Did. Cast. Cyfon. Ioan. Lup. & Ant. Gom. n. 3. in. d. l. 78. Tau. Sed durate matrimonio eā habebit fiscus, sicut & in bonis restitutiōni subiectis disponit Iuris cōsultus in. l. Statius. Florus. f. Cornelio Felici. ff. de iure fisci, soluto autē matrimonio tenebitur fiscus bona dotalia, vel patrē eorū, quā ex pacto, vel statuto lucratur maritus, ei vel eius hære dibus restituere, vt dixi. **t Secundō limita legē nostram procedere, quoties bona dotalia sunt propria vxoris deliuquentis, vel fuerūt stipulati, vt sibi redderentur, soluto matrimonio. Secus tamē erit si stipulati fuerint dotē sibi reddi soluto matrimonio, tunc siquidē licet vxor delinquat, ita vt ex eo criminis veniant bona confiscāda, non tamē cōfiscabitur dos patrī, vel extraneo debita ex suo contractu, erunt enim ea bona restituēda ipsis soluto matrimonio, iuxta pactionem, & contractum, tex. est singularis & unicus in. l. si dotē. C. de iure dot. quem ad hoc expendunt Odofre. Pet. Cyn. Iaco. Butri. Bar. Bal. Alber. Faber. Ange. Sali. & D. D. communiter, teste Ant. Gom. in. d. l. 78. Tau. in fi. qui huic opinioni accedit post alios cuius legis interpres.**